

PRIMARIA OR.DONDUSENI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala a cladirii Primariei or.Donduseni**Valoarea de deviz 302 465,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interiera				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,000	24,57 16,10	1 155,02 756,70
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	22,000	7,70 7,70	169,40 169,40
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	50,550	32,90 32,90	1 663,20 1 663,20
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,450	14,69 14,69	432,60 432,60
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	247,000	15,01 11,20	3 707,47 2 766,40
6	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,000	205,10 205,10	1 025,50 1 025,50
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				8 153,19 6 813,80
		1.2. Timplarie				
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,	m2	20,450	1 239,41 33,24	25 345,95 679,70

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 345,95 679,70
		1.3. Pereti				
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	72,600	37,44 29,40	2 718,03 2 134,65
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,550	13,38 4,90	676,25 247,80
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	48,000	84,32 59,50	4 047,24 2 856,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	321,000	3,03 1,05	971,03 337,05
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	200,000	53,37 42,70	10 674,76 8 540,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	200,000	22,65 19,25	4 529,14 3 850,00
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	260,000	35,80 24,15	9 308,00 6 279,00
15	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti	m2	50,000	68,40 33,25	3 419,85 1 662,50
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic" la pereti	m2	121,500	185,38 42,70	22 523,49 5 188,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				58 867,79 31 095,05
		1.4. Podea				
17	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,000	73,43 29,40	3 451,02 1 381,80
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la podea	m2	47,000	13,37 4,90	628,52 230,30
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	47,000	158,79 41,30	7 463,10 1 941,10
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	38,000	76,28 17,50	2 898,54 665,00
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	47,000	202,14 45,50	9 500,51 2 138,50
		Total Podea Inclusiv salariu				23 941,69 6 356,70
		1.5. Tavanul				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,000	3,03 1,05	378,13 131,25
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	125,000	35,80 24,15	4 475,00 3 018,75
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	125,000	184,48 77,00	23 059,40 9 625,00
		Total Tavanul Inclusiv salariu				27 912,53 12 775,00
		1.6. Electricitatea				

1	2	3	4	5	6	7
25	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	4,000	5,95 5,95	23,80 23,80
26	RpEG06A	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din lemn de brad cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc	4,000	876,85 40,25	3 507,40 161,00
27	RpEG12A	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui element de siguranta	buc	20,000	96,62 8,75	1 932,40 175,00
28	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	30,000	21,72 10,50	651,54 315,00
29	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	30,000	28,37 4,90	851,10 147,00
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,000	48,91 9,45	391,32 75,60
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	16,000	52,16 10,85	834,64 173,60
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	22,000	266,68 9,80	5 866,96 215,60
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				14 059,16 1 286,60
		1.7. Ventilatie				

1	2	3	4	5	6	7
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	12,000	354,05 17,50	4 248,60 210,00
		Total Ventilatie Inclusiv salariu				4 248,60 210,00
		1.8. Reparatii la sistema de incalzire				
34	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,700	5,57 5,57	15,05 15,05
35	RpIC33B	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de 1"	buc	8,000	5,95 5,95	47,60 47,60
36	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	8,000	69,54 21,35	556,30 170,80
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	2,000	1 279,42 22,75	2 558,85 45,50
38	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	4,000	33,26 15,75	133,04 63,00
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,000	217,86 6,30	871,45 25,20
40	IC53B	Racord PPR 20*1/-2n	buc	4,000	92,22 7,00	368,88 28,00
41	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,000	19,29 10,50	192,90 105,00
42	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	5,000	27,40 9,80	137,00 49,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatii la sistema de incalzire Inclusiv salariu				4 881,07 549,15
		Total Lucrari de reparatie interiera Inclusiv salariu				167 409,98 59 766,00
		2. Lucrari de reparatie exterioara				
		2.1. Pandus pentru persoane cu dizabilitati				
43	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,000	108,50 108,50	759,50 759,50
44	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg	121,000	16,37 1,50	1 980,29 182,00
45	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	14,000	1 218,95 208,25	17 065,36 2 915,50
46	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	9,000	570,40 71,40	5 133,60 642,60
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	21,500	158,81 41,30	3 414,47 887,95
48	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	34,000	206,44 31,50	7 018,88 1 071,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pandus pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				35 372,10 6 458,55
		Total Lucrari de reparatie exterioara Inclusiv salariu				35 372,10 6 458,55

		Total	lei	202 782,08
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %	14 900,52
		Cheltuieli de transport	5,00 %	6 645,09
		Total	100,00 +	224 327,69
		Cheltuieli de regie	6,00 %	13 459,66
		Total	100,00 +	237 787,35
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 267,24
		Total	100,00 +	252 054,59
		TVA	20,00 %	50 410,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		302 465,51 66 224,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

PRIMARIA OR.DONDUSENI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala a cladirii Primariei or.Donduseni**Valoarea de deviz 302 465,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,64	35,00	197,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,00	35,00	3 150,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	493,10	35,00	17 258,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	57,96	35,00	2 028,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,20	35,00	182,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,20	35,00	532,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,15	35,00	3 750,25
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,86	35,00	2 270,10
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,02	35,00	315,70
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,67	35,00	233,45
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,60	35,00	1 456,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	319,03	35,00	11 166,05
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,66	35,00	478,10
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,38	35,00	608,30
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,60	35,00	1 071,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	286,19	35,00	10 016,65
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,30	35,00	1 025,50
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,28	35,00	5 084,80
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,48	35,00	4 076,80
20.	9312040019600	Sapator	h-om	37,81	35,00	1 323,35
		Total manopera				66 224,55

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,50	100,00	50,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,80	20,00	136,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,08	34,00	274,72
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	49,84	16,00	797,44
5.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	9,90	375,00	3 712,50
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	9,88	375,00	3 705,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,92	340,00	652,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,97	340,00	669,80
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,76	340,00	3 658,40
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,25	340,00	765,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,37	5,00	96,85
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,47	5,00	12,35
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,14	10,00	1,40
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 623,10	0,03	40,58

15.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	22,50	13,00	292,50
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	42,72	17,00	726,24
17.	2051142950700	Dibluri	buc	78,00	0,30	23,40
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30	0,00	0,00
19.	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	55,00	15,00	825,00
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,41	17,00	125,97
21.	2320166200729	Parchetin	l	1,41	17,50	24,67
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,18	2 000,00	360,00
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,61	20,00	12,20
24.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,07	15,00	1,05
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,22	125,00	1 277,50
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,90	12,00	802,80
27.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,40	32,00	12,80
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,00	17,50	2 695,00
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,28	17,50	4,90
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,85	17,50	14,88
31.	24302261000001	Fuga	kg	31,83	12,50	397,88
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	20,98	20,00	419,60
33.	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	19,50	20,00	390,00
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,99	75,00	299,25
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,58	56,00	200,48
36.	2462106109879	Aracet	kg	10,00	17,50	175,00
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,96	100,00	1 396,00
38.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,04	32,00	1,28
39.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	4,12	17,00	70,04
40.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	30,90	10,00	309,00
41.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	5,00	0,50	2,50
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 244,90	1,50	7 867,35
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,10	2 000,00	200,00
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,88	2,00	49,76
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 428,00	1,42	2 027,76
46.	265310210083116	Mozaic	kg	279,45	62,00	17 325,90
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,98	3,20	675,14
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	71,26	100,00	7 126,00
49.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	6,00	0,00	0,00
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	325,17	1,42	461,75
51.	2670112204051	Placi din laminat	m2	49,84	117,00	5 831,28
52.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	25,00	3,50	87,50
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,27	3,50	42,95
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	124,02	14,50	1 798,29
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	131,25	100,00	13 125,00
56.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,14	15,00	2,10
57.	2746167335100	Priza	buc	16,32	34,00	554,88
58.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	12,00	334,00	4 008,00
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,00	21,00	315,00
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,00	5,00	120,00
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,50	7,00	52,50
62.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,35	18,00	6,30
63.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	34,00	167,00	5 678,00
64.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	20,45	1 125,00	23 006,25
65.	2822115700000	Radiator	buc	2,00	1 250,00	2 500,00

66.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,04	35,00	71,40
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	81,80	0,80	65,44
68.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	30,90	0,60	18,54
69.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	40,00	0,50	20,00
70.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	5,00	0,60	3,00
71.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	40,70	12,00	488,40
72.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	5,00	0,30	1,50
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	500,00	0,60	300,00
74.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,80	12,00	21,60
75.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	22,88	14,00	320,32
76.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	10,00	8,50	85,00
77.	287527411900040	Racord PPR 20*1/-2n	buc	4,00	84,00	336,00
78.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,00	211,00	844,00
79.	2875274204000	Bratara fixare	buc	5,00	15,00	75,00
80.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,88	230,00	5 262,40
81.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,00	1,20	9,60
82.	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn	buc	4,00	834,00	3 336,00
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	192,50	3,50	673,75
84.	3120215537204	Soclu pentru sigurante LF-25 A (legaturi fata)	buc	20,20	87,00	1 757,40
85.	3130134817404	Cablu de energie	m	30,60	11,00	336,60
86.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	22,88	3,00	68,64
87.	3220137315778	Decapant	kg	0,08	17,50	1,40
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,85	3,50	83,48
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,05	15,00	285,75
90.	4100126202818	Apa	m3	3,13	15,00	46,95
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,18	3,50	95,13
Total materiale de construcții						132 901,79

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,69	250,00	2 672,50
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,30	5,00	1,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,80	5,00	99,00
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,24	5,00	16,20
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,31	5,00	21,55
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,90	5,00	9,50
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	4,55	20,00	91,00
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	8,40	5,00	42,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,75	20,00	115,00
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,38	20,00	7,60
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,86	5,00	4,30
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,40	3,00	34,20
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,73	3,00	2,19
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,00	3,00	3,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,24	5,00	11,20
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,10	250,00	525,00
Total utilaje de construcții						3 655,74

Total	lei	202 782,08
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	14 900,52
Cheltuieli de transport	5,00 %	6 645,09
Total	100,00 +	224 327,69

Cheltuieli de regie	6,00 %	13 459,66
Total	100,00 +	237 787,35
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 267,24
Total	100,00 +	252 054,59
TVA	20,00 %	50 410,92

Total deviz: **302 465,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect PRIMARIA OR.DONDUSENI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interiera				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,57 16,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	35,00	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,50	0,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	250,00	7,50
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,70 7,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			32,90 32,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,69 14,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,34
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,01 11,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	35,00	11,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	17,00	0,51
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
6	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			205,10 205,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	35,00	205,10
		1.2. Timplarie				
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 239,41 33,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	35,00	29,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,49
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 125,00	1 125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Pereti				
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			37,44 29,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	35,00	17,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,00	11,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 000,00	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	340,00	2,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	250,00	0,38
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,38 4,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			84,32 59,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,00	46,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,00	12,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	340,00	9,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	250,00	0,99
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,03 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,37 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,42	10,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,65 19,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,20	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,80 24,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	35,00	24,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
15	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti	m2			68,40 33,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	35,00	28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	1,1000	15,00	16,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	100,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	2,00	0,02
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,5000	3,50	1,75
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,4500	13,00	5,85
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	15,00	0,02
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	32,00	0,26
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	17,50	3,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	250,00	6,25
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic" la pereti	m2			185,38 42,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831116	Mozaic	kg	2,3000	62,00	142,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	3,00	0,02
		1.4. Podea				
17	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,43 29,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	35,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	250,00	7,50
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la podea	m2			13,37 4,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,00	4,90
	243022610101018	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			158,79 41,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	35,00	41,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,42	6,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,28 17,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	35,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,85
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	100,00	36,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,16
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	75,00	7,88
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			202,14 45,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	35,00	40,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	117,00	124,07
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	16,00	16,97
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,00	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Tavanul				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,03 1,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,80 24,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	35,00	24,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,50	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,50
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			184,48 77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.6. Electricitatea				
25	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			5,95 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	35,00	5,95
26	RpEG06A	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din lemn de brad cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc			876,85 40,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1500	35,00	40,25
	2875277313001	Cutie de protectie tablou de distributie din lemn	buc	1,0000	834,00	834,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
27	RpEG12A	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui element de siguranta	buc			96,62 8,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,00	8,75
	3120215537204	Soclu pentru sigurantă LF-25 A (legaturi fata)	buc	1,0000	87,00	87,87
28	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m			21,72 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	10,00	10,30
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115836660	Surub cap crestă L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,60	0,62
29	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			28,37 4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	35,00	4,90
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	11,00	11,22
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	10,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de	buc			48,91 9,45

1	2	3	4	5	6	7
		aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	34,00	34,34
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			52,16 10,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	34,00	34,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			266,68 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	230,00	239,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	3,00	3,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	14,00	14,56
		1.7. Ventilatie				
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			354,05 17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	334,00	334,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.8. Reparatii la sistema de incalzire				
34	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,57 5,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	35,00	5,57
35	RpIC33B	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de 1"	buc			5,95 5,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1700	35,00	5,95
36	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			69,54 21,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	35,00	21,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	20,00	1,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	2 000,00	45,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	15,00	0,26
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	5,00	1,40
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 279,42 22,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	10,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	17,50	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	3,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
38	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			33,26 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	17,00	17,51
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			217,86 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	211,00	211,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	17,50	0,44
40	IC53B	Racord PPR 20*1/-2n	buc			92,22 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	35,00	7,00
	287527411900040	Racord PPR 20*1/-2n	buc	1,0000	84,00	84,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	17,50	0,70
41	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			19,29 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	8,50	8,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	17,50	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	5,00	0,15
42	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			27,40 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	3,00	0,30
		2. Lucrari de reparatie exterioara				
		2.1. Pandus pentru persoane cu dizabilitati				
43	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			108,50 108,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	35,00	108,50
44	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,	kg			16,37 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	35,00	1,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
45	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 218,95 208,25
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	35,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	35,00	63,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,50	433,29
	1421102200587	Nisip sortat spalāt de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	340,00	261,31

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	15,00	4,46
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	375,00	264,64
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
46	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			570,40 71,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	35,00	62,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	375,00	412,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	340,00	85,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			158,81 41,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	35,00	41,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,42	6,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	12,50	5,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
48	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			206,44 31,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	35,00	31,50
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	167,00	167,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	17,50	0,44
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	20,00	4,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.